
 

 

 

Co mu n e  d i  Cu r in g a  

Provincia di Catanzaro 

Viale m. Vincenzina Frijia,  2 – Tel. 0968.739311 – Telefax 0968.739156 

Cod. Fisc. 00303930796 – www.comune.curinga.cz.it 

 
 

VERBALE  di DELIBERAZIONE  della  GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 
 

OGGETTO: “POR Calabria FERS –FSE 2014-2020-DGR n. 26 del 28/07/2016 Piano di Azione “ 

Interventi per il miglioramento del servizio di raccolta Differenziata in Calabria-  Approvazione 

progetto  dei servizi di € 370.230,03” .  Atto di indirizzo al RUP Arch. Vasta Nicola. 

 

 

 
L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno diciotto del mese di settembre  alle ore 18:30, nella sala 

delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della 

Giunta Comunale. 

Sono presenti: 
 
 

Cognome Nome Carica Presente Assente 

SERRAO Vincenzo Sindaco  X  

DE NISI Immacolata V.za Vicesindaco X  

SORRENTI  Maria Assessore  X 

SORRENTI Roberto Assessore X  

FRIJIA Giuseppe Assessore X  

            4 1 

 
 
Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario comunale dott.ssa Mariagrazia CRAPELLA.  
Esce dall’aula l’Assessore Maria  Sorrenti. 
 
 Il Sindaco, Dott. Vincenzo Serrao, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 

N.  40  del  
18/09 /2018 

  



 

 

 
Premesso  che con delibera di Giunta n. 51 del 30/03/2018 avente ad oggetto: “POR Calabria FERS 

–FSE 2014-2020-DGR n. 26 del 28/07/2016 Piano di Azione “ Interventi per il miglioramento del 

servizio di raccolta Differenziata in Calabria-  Approvazione progetto  dei servizi di € 370.230,03  e 

atto di formale impegno  di compartecipazione ed adempimenti conseguenti”  è stato approvato il 

progetto dei servizi per interventi di miglioramento del servizio di raccolta differenziata  e 

l’Amministrazione comunale ha partecipato al bando regionale per l’ammissione al finanziamento; 
 

 

Preso atto della deliberazione n. 67 del 06/03/2018 avente ad oggetto: “POR CALABRIA FESR 

2014-2020- ASSE 6- OBIETTIVO SPECIFICO 6.1 -AZIONE 6.1.2 “Realizzare i migliori sistemi 

di raccolta differenziata e un’adeguata rete di centri di raccolta ( D.D.G. n. 17494 del 30.12.2016). 

Approvazione schemi di convenzione tra il Comune di Curinga e la Regione Calabria” con la quale 

sono stati approvati gli schemi di convenzione che regoleranno il rapporto e la gestione del 

contributo concesso dalla Regione Calabria  e veniva autorizza il responsabile dell’area tecnica alla 

relativa sottoscrizione; 

 

Considerato che questo Ente intende procedere ad una riorganizzazione della gestione del servizio 

si rende necessario dare indirizzo al Responsabile Arch. Vasta, in qualità di RUP, di procedere con 

gli atti conseguenziali per la rimodulazione della progettazione; 

 

Vista la deliberazione proposta dell’Assessore delegato all’Ambiente, dott.ssa De Nisi Immacolata 

Vincenza, con la quale si intende avviare un processo di riorganizzazione del servizio di gestione 

della raccolta dei rifiuti solidi urbani sul territorio comunale e che prevede la necessità di dotare il 

Comune di  attrezzature in sostituzione delle isole ecologiche mobili; 

 

Ritenuto di provvedere in merito;  

 

Ritenuto di formulare specifico indirizzo al Responsabile Arch. Vasta, in qualità di RUP, per 

l’adozione di tutti gli atti gestionali conseguenti al presente provvedimento;  

 

Dato atto che il presente provvedimento non necessita di pareri di regolarità tecnica e contabile 

trattandosi di un mero atto di indirizzo. 

  

Con votazione unanime espressa e resa nei modi e termini di legge,  

D E L I B E R A 

 

1.Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato:  

 

2. Di formulare specifico indirizzo, per le motivazioni espresse in premessa, al Responsabile Arch. 

Vasta, in qualità di RUP, al fine di procedere, con gli atti conseguenziali, per la rimodulazione della 

progettazione relativa al “POR Calabria FERS –FSE 2014-2020-DGR n. 26 del 28/07/2016 Piano di 

Azione “ Interventi per il miglioramento del servizio di raccolta Differenziata in Calabria-  

Approvazione progetto  dei servizi di € 370.230,03”, approvato con deliberazione n. 51 del 

30/03/2018,  per consentire a questo Ente  di procedere ad una riorganizzazione della gestione del 

servizio; 

 

3. Di dare comunicazione del presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 

n.267 del 18/08/2000; 

 

4. Di dichiarare, stante l’urgenza, il presente atto ,con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 
 



 
 
 
 

 

COMUNE DI CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

 

 
Proposta di deliberazione per: 

 
 X   Giunta Comunale n. 40/2018 

      Consiglio Comunale 

 
OGGETTO: “POR Calabria FERS –FSE 2014-2020-DGR n. 26 del 28/07/2016 Piano di Azione “ 

Interventi per il miglioramento del servizio di raccolta Differenziata in Calabria-  Approvazione 

progetto  dei servizi di € 370.230,03” .  Atto di indirizzo al RUP Arch. Vasta Nicola. 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 

indicata. 

Curinga, 18/09/2018 

                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
NON DOVUTO 

 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 

indicata. 

Curinga, 18/09/2018 

                   

                                                                    Il RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  

 

NON DOVUTO 
 



 

 

 

 

Approvato e sottoscritto 
 

 

    Il Presidente   Il Segretario Comunale 
 

                   
   F.to Dott. Vincenzo Serrao                                                 F.to Dott.ssa Mariagrazia CRAPELLA 
 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai 

capogruppo con nota n.6231 

 

Data  01/10/2018 
 

    Il Responsabile 

                                                                                                 F.to Dott.ssa Mariagrazia CRAPELLA 
 

 

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale, in data ODIERNA per 15 giorni consecutivi (art. 

124, D.Lgs. n. 267/2000); 

X  è divenuta esecutiva il                   perché è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 

Data 01/10/2018 
 

    Il Responsabile 

                                                                                 f.to    Dott.ssa Mariagrazia Crapella  
                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                        

 

È copia conforme all’originale. 
 
 

Data 01/10/2018 
    Il Segretario Comunale 

      Dott.ssa Mariagrazia CRAPELLA   
 


